J

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Г розный

Об утверждении организационно-финансового плана
реализации в 2023 году мероприятий подпрограммы
«Формирование и развитие системы комплексной реабилитации и
абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов в Чеченской
Республике» государственной программы Чеченской Республики
«Социальная поддержка и содействие занятости
населения Чеченской Республики» на 2014-2024 годы

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Формирование и
развитие системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том
числе детей-инвалидов в Чеченской Республике» государственной программы
Чеченской Республики «Социальная поддержка и содействие занятости
населения Чеченской Республики» на 2014-2024 годы, утвержденной
постановлением Правительства Чеченской Республики от 19.12.2013 № 346 (с
дополнениями и изменениями) и в соответствии с лимитами бюджетных
обязательств на 2023 год, доведенных Минкультуры ЧР, как главному
распорядителю бюджетных средств по коду классификации расходов
республиканского бюджета 163 10 06 03301R5140, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый организационно-финансовый план реализации
мероприятий подпрограммы «Формирование и развитие системы комплексной
реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов в
Чеченской Республике» государственной программы Чеченской Республики
«Социальная поддержка и содействие занятости населения Чеченской
Республики» на 2014-2024 годы на 2023 год (далее - организационно
финансовый план) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику финансово-экономического отдела Минкультуры ЧР З.С-Х.
Исраиловой провести необходимую работу по внесению изменений в
бюджетную роспись Минкультуры ЧР на 2023 год согласно организационно
финансовому плану.

3. Руководителям учреждений, определенных исполнителями
мероприятий организационно-финансового плана обеспечить:

-  внесение изменений в планы финансово-хозяйственной деятельности
учреждений на 2023 год;

-  обеспечить целевое расходование выделяемых денежных средств
(субсидии на иные цели);

-  представление в срок до 5 числа месяца, следующего после отчетного
квартала, ежеквартальных отчетов об использовании субсидии на иные цели,
согласно установленной форме.

4. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Министерства культуры Чеченской Республики» З.В. Джандаевой организовать
мероприятия по осуществлению контроля за ходом выполнения мероприятий,
предусмотренных организационно-финансовым планом.

5. . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра культуры Чеченской Республики М.С. Мадаева.

Министр А.Р. Кадырова

Приложение
к приказу Минкультуры ЧР

от «/'6 » СЬ 2023 г. № /Q'CC'

Организационно-финансовый план мероприятий по реализации подпрограммы «Формирование и развитие системы комплексной
реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов в Чеченской Республике» на 2014-2024 годы

на 2023 год

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Сумма/
КЦСР

в том числе: По кварталам

ФБ РБ 3 квартал
ФБ РБ

1. Приобретение реабилитационного
и абилитационного оборудования,
компьютерной и оргтехники для
оснащения организаций с целью
предоставления
реабилитационных и
абилитационных услуг
инвалидам, в том числе детям-
инвалидам

Г осударственное
бюджетное учреждение
«Республиканская
специальная
библиотека для
слепых»

4 000 000,00 3 800 000,00 200 000,00 3 800 000,00 200 000,00

КЦСР 03301R5140
(046)

03301R514
00 (045)

03301R5140
(046)

03301R514
00 (045)

Г осударственное
бюджетное учреждение
«Национальная
библиотека Чеченской
Республики им. А.А.
Айдамирова»

1 000 000,0 950 000,00 50 000,00 950 000,00 50 000,00

КЦСР 03301R5140
(046)

03301R514
00 (045)

03301R5140
(046)

03301R514
00 (045)

Г осударственное
бюджетное учреждение
«Республиканская
детская библиотека ЧР
им. С.В.Михалкова»

1 000 000,0 950 000,00 50 000,00 950 000,00 50 000,00

КЦСР 03301R5140
(046)

03301R514
00 (045)

03301R5140
(046)

03301R514
00 (045)

2. Обучение, повышение
квалификации и
профессиональная переподготовка
специалистов организаций,
предоставляющих
реабилитационные и
абилитационные услуги
инвалидам, детям-инвалидам

Г осу дарственное
бюджетное учреждение
«Республиканская
специальная
библиотека для
слепых»

120 000,00 114 000,00 6 000,00 114 000,00 6 000,00

КЦСР 03301R5140
(046)

03301R514
00 (045)

03301R5140
(046)

03301R514
00 (045)

Всего по подпрограмме «Формирование и развитие
системы комплексной реабилитации и абилитации
инвалидов, в том числе детей-инвалидов в Чеченской
Республике»

6 120 000,00 5 814 000,00 306 000,00 5 814 000,00 306 000,00

Аналитический код субсидии: 163231032